
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 

(МАОУ СОШ № 2)

ПРИКАЗ

19.03.2025 № 41

Кировград

О назначении ответственного 
за организацию проведения тестирования 
на знание русского языка

На основании письма МКУ «Управление образования Кировградского 
муниципального округа» от 19.03.2025 г. № 372 о создании центра тестирования по русскому 
языку для иностранных граждан, в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию проведения тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, заместителя директора по УВР Возную Татьяну Борисовну.

2. Ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за директором.

И.о. директора М.В. Колташева

С приказом озне 
Возная Т.Б.


